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Pas fjalës hyrësë e Drejtoreshes e Drejtorisë për Mirëqenie Sociale, z-nja Albulena Bajraktaraj, e cila ka 

spjeguar pjesëmarrësëve procesin lidhur me aprovimin e Strategjisë Komunale kundër Dhunës në familje 

2024-2027 dhe Planin e Veprimit për mbrojtje nga dhuna në familje 2024-2027 dhe i'u ka falenderuar për 

pjesemarrjë, ka filluar diskutimi publik për dokumente të lartëcekura. 

Z-nja Vera Kolgjeraj: A është planifikuar buxheti i veçantë për viktima gjatë fazës së marrjës në pyetje në 

polici, në formë të mbështetjës emergjente derisa të stehohen? 

Drejtoresha Albulena Bajraktaraj ka përgjigjur se deri më tani nuk ka ekzistuar kërkesa për këtë buxhet, 

por pasi viktima qendron ne stacionin policor, ata duhet të jenë bartësit e shpenzimeve ne këtë fazë. 

Z-nja Drita Kukaj: Nnuk bëhet fjalë vetëm për marrje në pyetje, po edhe për transport në strehimore në 

komuna të tjera. Do të ishte mirë me  i qartësu këto çështje edhe me planifiku një buxhet. 

Z-nja Vera Kolgjeraj: Flas për raste të posaçme dhe raste më të veshtira.  Për kët raste nuk ka mirëkuptim 

as nga ana e nivelit qendror as prej nivelit lokal.  Mund t'iu  japim një rrugë ta gjejnë një model të 

veprimit për raste me specifika të veçanta.  

Z. Demë Hasanaj ka thënë se duhet të bëhet një ndryshim te dëtyrat e Mbrojtësit e Viktimave, sepse janë  

të cekura disa dëtyra të cilat nuk i takojnë, ndërsa disa  qe i takojnë mungojnë. 

Bashkangjitur mund të gjeni listen e pjesëmarrësëve në diskutimin publik. 

 

Procesmbajtëse, 

Në cilësine e Koordinatores e MKKDHF-së,  

Sabina Šabanović 

 

 

 

 



 






